2889-13

             Постоянно действующая
РАБОЧАЯ ГРУППА

группа по рассмотрению вопросов
градостроительства, строительства

 и землепользования

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

14.05.2013 № 5

Председательствующий: - Дёмкин Н.И. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Гилязова Е.Е., Сарксян В.Б., Старков А.В.,
Андреева Н.В., Мочалова С.В,

- Скорняков Ю.П., Бородулин Д.Е.

Приглашенные: - Неволин А.В. - помощник прокурора
Пермского края;

- Плюснин В.Б. - председатель комитета по
развитию инфраструктуры;

- Минх Ф.А. - заместитель министра
строительства и архитектуры Пермского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении поправок, предложений и замечаний, поступивших

к проекту закона Пермского края "О правилах формирования списков граждан,

имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного

или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия

развитию жилищного строительства, переданных в безвозмездное срочное

пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, в том

числе о порядке и очередности включения указанных граждан в эти списки"

ко второму чтению

2. О докладчиках по данному вопросу на заседаниях комитетов и

Законодательного Собрания.

1. СЛУШАЛИ: Демкина Н.И., он сказал, что ко второму чтению к проекту

закона поступило 37 поправок, предложений и замечаний от Прокуратуры

Пермского края, депутата Плюснина В.Б. и государственно-правового

управления, предложил  рассмотреть их и принять соответствующие решения.

Таблица поправок с принятыми решениями и результатами голосования

прилагается.

По результатам голосования принято 28 поправок, 4 учтено ранее принятыми

поправками, одна поправка отклонена,  одно предложение ГПУ не голосовали,

так как оно не было соответствующе сформулировано, поправку № 37 решили

отложить для рассмотрения в уточненной авторами редакции на головном

комитете.

2889-13

2

В результате обсуждения  РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края:

1. включить вопрос в повестку пленарного заседания 23.05.2013;

2. рассмотреть  и принять во втором чтении проект закона Пермского края

"О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение

жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных

участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства,

переданных в безвозмездное срочное пользование или аренду для

строительства жилья экономического класса, в том числе для их комплексного

освоения в целях строительства такого жилья, о порядке и очередности

включения указанных граждан в эти списки" ("О правилах формирования списков

граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или

строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного

строительства, переданных в безвозмездное срочное пользование или аренду для

строительства жилья экономического класса, в том числе о порядке и очередности

включения указанных граждан в эти списки"), подготовленный постоянно

действующей рабочей группой;

3. поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

Законодательного Собрания, комитета по развитию инфраструктуры, комитета

по социальной политике  – Дёмкину Н.И.;

комитета по экономическому развитию и налогам – Гилязовой Е.Е.;

комитета по бюджету – Сарксяну В.Б.;

комитета по государственной политике и развитию территорий –Старкову А.В.

Руководитель
рабочей группы Н.И.Дёмкин

Секретарь заседания С.А.Смирнова